АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2022 г.                                                                              № 1249

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы обращения с коммунальными отходами

 в муниципальном образовании г. Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы обращения с

коммунальными отходами в муниципальном образовании г. Полярные Зори с

подведомственной территорией», утвержденную постановлением

администрации г. Полярные Зори от 24.11.2021 № 854, (в редакции

постановления администрации города от 10.11.2022 № 987), изменения согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                          М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «30» декабря  2022 г. № 1249

Изменения в муниципальную программу

«Развитие системы обращения с коммунальными отходами в муниципальном

образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники

финансирования (всего, в.т.ч. по годам реализации и источникам финансирования МП,

тыс.руб) изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования (всего, в том

числе по годам реализации и

источникам финансирования МП,

тыс.руб.)

Общий объем финансирования по Программе за счет

средств местного бюджета –   9038,96 тыс. руб.

В том числе:

2022 год -  2288,96 тыс.руб.

2023 год – 1800,0 тыс.руб.

2024 год -   2500,0 тыс.руб.

2025 год -   2450,0 тыс.руб.

2026 год -  0,0 тыс.руб.

2. Раздел 2. «Основные цели и задачи муниципальной программы, целевые

показатели (индикаторы) реализации МП» изложить в следующей редакции:

«2. Основные цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели

(индикаторы) реализации МП

Таблица 1*
п/п Муниципальная

программа,

подпрограмма,

показатель

Ед.

изм.

Направ

леннос

ть<*>

Значение показателя Соисполнитель

ответственный

за выполнение

показателя

Отче

тный

год

Теку

щий

год

Годы реализации программы

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа «Развитие системы обращения с коммунальными отходами в муниципальном

образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией»

Цель МП: Обеспечение экологической безопасности и санитарно-эпидемиологического благополучия на территории

МО г. Полярные Зори с подведомственной территорией

Задача 1.  Улучшение санитарно-экологического состояния городской территории

1.1 Количество

разработанных и

реализованных

проектов

ед. = 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УГХ»

по результатам

проводимых

аукционов

Задача 2. Организация селекторного сбора и утилизации коммунальных отходов в муниципальном

образовании

2.1 Количество

приобретенных

евроконтейнеров и /

или

комплектующих

шт. = 1 1 10 10 10 10 0 МКУ «УГХ»

по результатам

проводимых

аукционов

2.2 Количество

выполненных

мероприятий по

очистке ТО 1-4

класса опасности

ед. = 1 1 1 1 1 1 0 МКУ «УГХ»

по результатам

проводимых

аукционов

2.3 Количество

приобретённых

догбоксов и

накопителей

шт. = 0 0 0 0 0 0 0 МКУ «УГХ»

по результатам

проводимых

аукционов

Задача 3.  Сокращение объема и ликвидация несанкционированных свалок мусора

3.1 Количество

контейнерных

площадок и КГМ,

соответствующих

требованиям

шт. = 8 8 8 8 8 8 0 МКУ «УГХ»

по результатам

проводимых

аукционов

3.2 Объем

ликвидированных

несанкционирова

нных свалок

м2 = 500 500 67436 500 500 500 0 МКУ «УГХ»

по результатам

проводимых

аукционов

3. Таблицу раздела 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей

редакции:

N п/п Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники,

исполнители Годы реализации Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель МП: Обеспечение экологической безопасности и санитарно-эпидемиологического благополучия на территории МО г. Полярные Зори с подведомственной

территорией

Основное мероприятие «Развитие системы обращение с коммунальными отходами в муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией»

Задача 1.  Улучшение санитарно-экологического состояния городской территории

 1.1 Разработка и реализация

проекта по содержанию

санкционированной   свалки

ТКО на территории

муниципалитета (требования

новой системы обращения с

отходами)

2022-2026 Всего 0 0    Количество разработанных и

реализованных   проектов

МКУ «УГХ»

2022 0 0

2023 0 0

2024 0 0

2025 0 0

2026 0 0

 Итого по задаче 1

 Всего 0 0

2022 0 0

2023 0 0

2024 0 0

2025 0 0

2026 0 0

Задача 2. Организация селекторного сбора и утилизации коммунальных отходов в муниципальном образовании

2.1. Приобретение

евроконтейнеров,

2022-2026 Всего 1969,7 1969,7    Количество приобретенных

евроконтейнеров и/ или

МКУ «УГХ»

2022 319,7 319,7

N п/п Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники,

исполнители Годы реализации Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

комплектующих для

заглубленных контейнеров

нужд МО г. Полярные Зори

2023 300 300    комплектующих

2024 800 800

2025 550 550

2026 0 0

2.2 Сбор и утилизация

автомобильных покрышек /

батареек/1- 4 класса

опасности в муниципальном

образовании

2022-2026 Всего 1180 1180    Количество выполненных

мероприятий по очистке ТО

1-4 класса опасности

МКУ «УГХ»

2022 180 180

2023 300 300

2024 300 300

2025 400 400

2026 0 0

2.3 Приобретение и установка

догбоксов, поставка

накопителей, расходных

материалов, для мест общего

пользования в

муниципальном образовании

2022-2026 Всего 0 0    Количество приобретённых

догбоксов и накопителей

МКУ «УГХ»

2022 0 0

2023 0 0

2024 0 0

2025 0 0

2026 0 0

 Итого по задаче 2  Всего 3149,7 3149,7

2022 499,7 499,7

N п/п Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники,

исполнители Годы реализации Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2023 600 600

2024 1100 1100

2025 950 950

2026 0 0

Задача 3.  Сокращение объема и ликвидация несанкционированных свалок мусора

3.1. Установка контейнерных

площадок, КГМ (ремонт,

анкеровка, устройство,

реконструкция,

строительство) на

общественных территориях в

муниципальном образовании

2022-2026 Всего 1100 1100    Количество контейнерных

площадок и КГМ,

соответствующих

требованиям

МКУ «УГХ»

2022 0 0

2023 200 200

2024 400 400

2025 500 500

2026 0 0

3.2. Ликвидация

несанкционированных свалок

на территории

муниципалитета (свалки и

площадки снесенных домов)

на территории

муниципального образования

2022-2026 Всего 3289,26 3289,26    Объем ликвидированных

несанкционированных

свалок

МКУ «УГХ»

2022 289,26 289,26

2023 1000 1000

2024 1000 1000

2025 1000 1000

2026 0 0

3.3. Ликвидация свалки на 2022-2026 Всего 1500 1500     Объем ликвидированных МКУ «УГХ»

N п/п Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники,

исполнители Годы реализации Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

территории муниципального

образования (загрязнённая

территория) решение суда

2022 1500 1500    несанкционированных

свалок
2023

2024

2025

2026

 Итого по задаче 3  Всего 5889,26 5889,26

2022 1789,26 1789,26

2023 1200 1200

2024 1400 1400

2025 1500 1500

2026 0 0

 Всего по программе  Всего 9038,96 9038,96

2022 2288,96 2288,96

2023 1800 1800

2024 2500 2500

2025 2450 2450

2026 0 0

 4. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в

следующей редакции:

Наименование
Всего,

тыс. руб.

в том числе за счет средств. тыс.руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

Всего по МП 9038,96 9038,96

В том числе по годам реализации

2022 2288,96 2288,96

2023 1800 1800

2024 2500 2500

2025 2450 2450

2026 0 0